
Is goedgevonden en verstaan: 

Eerstelijk: enz. 
Ten tweede: De modellen letters A, B, C, D, F en G voor de bi}. 

jetten tot het doen van aangifte voor. de mkomstenbelasting, vast­ 
gesteld bij artikel 2, I, van he~. ~eslmt van 30 Maart 1908 fi! 17 
( taatsblad W 301), wordea gew1Jz1gd als volgt: 

A. Biljet Letter A. 
10. Na Il' XII wordt ingelascht het volgende nieuwe nummer: 
XIII. Indien Gij voor U zel en, voor Uwe echtgenoote of voor 

een der in fi! IV bedoelde pe_rsonen het vorige belastingjaar reeds 
belastingplichtig waart, op welke plaats heeft dan de aanslag plaats 
gehad? · 

2°. X o. XIII wordt W XIV. 
B. Biljet Letter B. 
1 o. In fi! VIII wordt ,,gedurende" vervangen door ,,over". 
2°. Aan W X wordt toegevoegd: 
(In dit geval mogen geen uitkeeringen, word~n g~daan, waarover 

belasting verschuldigd is, alvorens daarvan aangifte is gedaan en de 
daarvoor verschuldigde bela.sting, zoomede de door de vennootschap 
of maatschappij eventueel over vorige jaren nog verschuldigde belas- 
tijig, is voldaan) . 

• 0• No. XI wordt gelezen: 
llet boeveel moet de belasting naar de overwinst worden vermin­ 

erd wegens in het belastingjaar aan belasting naar de overwinst, 
-erschuldigd terzake van uitdeelingen op aan Uwe vennootschap of 

tschappij toebehoorende aandeelen op naam in vennootschappen, 
t.scbappijen en vereenigingen? 

Jl' XI wordt ingelascht het volgende nieuwe nummer: 
·e1:1 de vennootschap of maat chappij het vorige jaar reeds 

was, op welke plaats heeft dan de aanslag plants 

Gelet enz. 
De Raad van Xederlandsch-Indie gehoord; 
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HFI..\S'l'l\Gl•~\. 1\1,tHl"'J'g\tBMIJ.\/'l'L <:. A. 
ling en wijziu·i11g van de modcll n A, B U niiv11J. 

on , , oor dt' biljettcn tot IH't docn vn~ ~ lJ! l•' 
voor d, inkom tcnbeln ling ( Slaalsblnd 190 11:1~'lrtf! •>01). 
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E. Biljet F. 
1°. In n~ VII wordt ,,gedurende" vsrvangen door: ,,o,er''. 
2°. Aan n~ X. wordt tosgevoegd: 
(In dit geval mogcn geen uitkeeringcn worden gedaan, waaroYer 
lasting verschuldigd i s, alvorens daarvan aangifte is ge<laan en de 
rvoor verschuldigde bela ting, zoomede de door de Yennootsch:ip, 

chappij or vcreeniging eventueel over vorigc jaren nog ver- 
. de belasting. is voldaan). 

wordt gelezen: 
veel moet de bela tinz naar de o-venvin t worden vermin­ 

in bet bclastingja~r aan bela ting naar de overw in . st, 
:terzake van uitdeelingen op aan U we vcnnoot chap of 

1 °. Aan de in bet hoof d voorkojnende, onmiddellijk aan de vra­ 
gen vooratgaande noot (_ .... B.) wordt toegevoegd: 

Is geen der vennooten in :X cderlandsch-Indie seve tigd dan -O'e- o , 0 

schiedt de aangifte door hem, die in ~ ederland eh-Indie het beheer 
of hoof dbeheer der Iirma, maat chap of kongsi.e voert. 

2°. Aan W IV wordt toegevoegd: 
(Indien geen dcr vennoolen in K ederlandsch-Indi.e i geve tigd be­ 

hoort hiervan mcdcdeeling te worden gec1aan, met vcrmclding tevens 
van naam en woonplaats ran hem die in 1J cderlandsch-Indie het be­ 
heer of hoofdbehcer c1cr Iirma, maat chap of kong ie vocrt). 

3°. In n~ V word], ,,in hei laat t" vervangcn door: ,,over het 
laatst". 

• D. Biljct D. 

Biljct Letter 
1°. In n~ YU wordt go 1 . 1 .. 

0 
• " d menc c vervangcn door ,,over''. 

211, -~nu 11· L wordt toegcvoegtl: 
(ln dit geval moO'en gcen uitkcc . . 

bchstino- ver chuldi~d is 1 tlrmgcu worden gctlaan, waarover • ~ o e a voren aarvan nauzilt ·, d d 
ll3lll'Y001' ver chuldizd« b l Li < e C l gc aan en e 
·tichtinO' eventueol e o e a .~ng, .zoomede cle door de vereeniging of 
is volda~n). ver vorige jaren nog verschultligcle bela ting, 

3°, ~o. X wordt gelezen: 
Met hoeveel moet de bel ti a . 

0. 
. .a mo- naar e ovcrwm t worden vermin- 

derd weo~n m het bela tingjaar aan bela stinz naar de overwinst 
ver chuldigd terzake van nitdeelinzeu OI) aan e · · t ' I h d d 

1 
o c we vereemgmg oe- 

ie ooren .e . aan ee en op naam in veunooi chap pen ma ts l · · en vereemgmgen? , a c iapp1Jen 

4°. ..l a n~ X wordt ingcla cht het volgende nieuwc nummer : 

~I. I.ndi~n de vereeniging of tichting het vorige jaar reed be­ 
lastmgplichtig wa , op welke plaats heeft dan de aanslag plaat gehad? 

5°. Ro. XI wordt n~ XII. 



Ter ordonnantie van den Gouverneur-Generaal 
van Nederlandsch-Indie: 

De Algemeene Secretaris, 
• STAAL. 

Uitgegeven den een en twintigsten October 1909. 
De Algemeene Secretaris, 

STAAL. 

· maatschappij toebehoorende aandeelen op naam in vennoots h . . ? o app 
maatschappijen en vereemgmgen. e11, 

-:1:0. a fl! XI wordt ingelascht het volgende nieuwe nurruner. 
XII. Indien de vennootschap of vereeniging het vorige jaar . 

bela tingplichtig was, op welke plaats heeft dan de aia.nslag ;eeds 
gehad? P aats 

5°. No. XII wordt fl! XIII. 
F. Biljet Letter G. 
1 °. Na fl! VII wordt ingelascht het volgende nieuwe n,,TYI,..._ ~er· 
VIII. Indien de in n~ 1 bedoelde belastingplichtige het vo : 

jaar reeds belastingplichtig was, op welke plaats heeft dan de l'lge 
slag plaats gehad? aan~ 

2°. No. VIII wordt n~ IX. 
Afscbrift enz. 
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